
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.10.2019 №916/10 
 

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

учреждением культуры «Лучинский культурно-досуговый комплекс» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Решением Совета депутатов городского округа Истра от 

29.03.2018 № 4/3 «Об утверждении положения о регулировании цен 

(тарифов) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и 

прочие услуги, регулируемые органами местного самоуправления на 

территории городского округа Истра», постановлением главы Истринского 

муниципального района от 18.02.2013 № 516/2 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 

основным видам деятельности и оказываемых сверх установленного 

муниципального задания, муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Истринского муниципального района 

для граждан и юридических лиц», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с  1  сентября  2019  года  цены  на  платные услуги, 

оказываемые Муниципальным учреждением культуры «Лучинский 

культурно-досуговый комплекс» (МУК «Лучинский КДК»), согласно 

приложениям №1, №2. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Истра от 08.08.2017 № 6043/8 «Об утверждении цен на платные 

услуги Муниципальному учреждению культуры «Лучинский культурно-

досуговый комплекс». 



3. Управлению по информационной политике, информатизации и 

связям с общественностью администрации городского округа Истра 

(Добрынина Ю.Н.) разместить данное постановление на официальном 

интернет-сайте администрации городского округа Истра и опубликовать в 

официальном печатном издании.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Истра - начальника 

управления по культуре, спорту и работе с молодежью Бузлаеву Е.В. 

 

 

И.о. главы городского округа Истра                                            И.Л. Прудников               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 

 

                                                                                                          



                                                                                                               Приложение №1 

  к постановлению главы 

  городского округа Истра 

                                                                                                               02.10.2019 №916/10                     

 

 

 

 

Заместитель начальника управления  

по культуре, спорту и работе с молодежью 

администрации городского округа Истра                                                           А.Е. Дорофеев 

 

Цены 

 

на платные услуги МУК «Лучинский КДК» 

 

с 01 сентября 2019 года 

    

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Кол-во 

часов в 

мес. 

Един. 

измер. 

услуги 

Цена 

платной 

услуги                

(в рублях) 

1 

Хореографическая студия «Маленькая 

рапсодия», группа 5-7 лет 20 

мес./чел. 

 2000 

2 Дискотека  

 

 

 Детская 2 билет 50 

 Взрослая 2 билет 100 

 с культурной программой      3 билет  300 

3 

Концерты, спектакли, Народные 

коллективы, цирковые представления  

 

 

 Детский 2 билет 250 

 Взрослый 2 билет 400 

4 Теннис большой (на корте) 1 час/чел. 300 

5 

Прокат реквизита, прокат аудио-видео 

аппаратуры  предмет/сутки 

10% от 

стоимости 

реквизита 

6 Кружок бумажного творчества 8 мес./чел. 1000 

7 

Кружок английского языка,                 

группа 3-4 года 8 мес./чел. 4500 

8 Спортивная секция «Спорт-няня» 1 час/чел. 300 

9 Спортивная секция Каратэ 8 мес./чел. 2200 

10 

Организация и проведение различных 

театрально-зрелищных, культурно-

просветительских мероприятий, семейных 

праздников, юбилейных торжеств и иных 

мероприятий  час/чел. 

Согласно 

договора 

   
 



                                                                                                               Приложение №2 

  к постановлению главы 

  городского округа Истра 

                                                                                                               02.10.2019 №916/10                    

 

 

 

Предоставляемые льготы на платные образовательные услуги, 

 оказываемые МУК «Лучинский КДК» 

 

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории 

потребителей: 

 

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи 

граждан под опеку, в приемную семью – бесплатно на все виды услуг. 

2.  Дети-инвалиды – бесплатно на все виды услуг. 

3.  Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных кружках. 

4. Участники ВОВ и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий, 

инвалиды I группы – бесплатно на все виды услуг. 

5. Инвалиды II, III группы – скидка 10% на все виды услуг. 

 

Предоставление льготы осуществляется при условии: 

- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы, 

- льготы предоставляются с момента подачи документов. 

 

 

Заместитель начальника управления  

по культуре, спорту и работе с молодежью 

администрации городского округа Истра                                                           А.Е. Дорофеев 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


